
» 

| 
| 

. » y 
. 

. , 
: , , ». : + , , , » , . 

E 

  

REPUBLICA DEL'ECUADOR: na 1 
Y 1. Y SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . — RESOLUCION Nogé-21-1== ) 9986] " goni1 

OTTON MORAN RAMIREZ 

INTENDENTE JURÍDICO DE LA 

«OFICINA DE GUAYAQUIL 

La >. ? x o , CS: 

3 CONSIDERANDO 
- : . . * - . t A 

QUE al 19 de junio de 1996, se ha otorgado antenla Notaria Novena del Cantón Guayaquil, la escritura pública de cambio 
de denominación de la compañía NUCLEO CORPORATIVO ANDI 'O NUCORAN S.A., por la de "CORPORACION NAUTICA S.A. 

7 

CONAUTICA", y refermá del estatuto; ] Ta CO 

QUE el señor Doctor Luis A. Baquerizo Vernaza, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos 
de Ley; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante Resoluciones Nos. ADM- 
92-489 de noviembre 18 de 1992; y, ADM-96-044 del 28 de tebrero de 1996; 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) el canibio de denominación de la compañta NUCLEO CORPORATIVO ANDINO 
NUCORAN 8.A., por la de "CORPORACION NAUTICA S.A. CONAUTICA"; y, b) la reforma del estatuto constante en la referida 
escritura, 

o y . a oa : » 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que se publique por tres días. consecutivos, en uno de los Diarios de mayor 
circulación en GUAYAQUIL, un extracto de la escritura pública de cambio de denominación y reforma del estatuto, para el trámite 
de oposición de terceros, previsto en el segundo, inciso del Art. 33 de Ja Ley de Compañías..y ; 

ARTICULO TEROERO.- DISPONER que la Notaria Novena del Cantón Guayaquil, tome nota/al'inargen de la matriz de 
la escritura pública que se aprueba del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil: a) inscriba la referida escritura 
pública junto con la presente Resolución; archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción 
que se ordena; y, b) cumpla con las demás Prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER:que el Notario Décimo Quinto del Cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de 
la escritura pública del 3 de mayo de 1985, por la cual se constituyó la compañía, que ha procedido a cambiar su denominación 
y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación, 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad, anoten esta Resolución al margen de 
todas las inscripciones de bienes inmuebles que haya adquirido con anterioridad a esta fecha la compañía que hoy cambia sy 
denominación. 

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública, se publique por una vez, en uno de 
los periódicos de mayor circulación en la ciudad de GUAY AQUIL. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la S perintendenci 

    

     

Compañías, en Guayaquil a () $ JUL 1996 

-Ottón Morán Ramire. 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 

- OFICINA DE GUAYAQUIL 

JT/CMdeL 
EXP. No.42437



     

       

del Repertorio.-Gusysequil, cinco de Agostp/de mil nadvecien» 

tos noventa y sels.LEl Regí strador Mercenf11 Sup 

trial de 1.985) 27.078 del mismo Registro de 1.987] y 28.357! 

del propio Registro de 1.994), laz margen de les inscripciones 

respectivas -Gusyaquil, cinco de Ágosty


